
Uchwała Nr XLIX/367/97 
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego 

z dnia 11 grudnia 1997 r. 

w sprawie  likwidacji  Zakładu  Usług  Socjalnych (zakład  budżetowy)  wchodzącego  w 
skład Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 9 lit. „h” z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym 
(tekst jednolity z 1996 r. Dz.U. Nr 13, poz. 74, zm. Dz.U. Nr 58, poz. 261, Dz.U. Nr 106, poz. 
456, Dz.U. Nr 132, poz. 622, Dz.U. z 1997 r.), art.17, ust. 2 ustawy z dnia 05 stycznia 1991 r. 
prawo budżetowe (tekst jednolity  z 1993 r. Dz.U. Nr 72, poz. 344 z późniejszymi zmianami) 
oraz  § 3, ust. 1 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 08 maja 1991 r. - Rada Miejska 
Starogardu uchwala co następuje: 

§ 1

Likwiduje  się  z  dniem  01  stycznia  1998  r.  zakład  budżetowy  o  nazwie  Zakład  Usług 
Socjalnych,  prowadzony  w  strukturze  organizacyjnej  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy 
Społecznej.

§ 2

1. W oparciu o bilans zamknięcia sporządzony na dzień 31 grudnia 1997 r., aktywa i pasywa 
likwidowanego Zakładu Usług Socjalnych przejmuje  jednostka  budżetowa -  Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej. 

2. Zarząd Miejski przedstawi projekt zmian uchwały dotyczącej Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w terminie do dnia 31 grudnia 1997 r.

 

§ 3

Likwidowany Zakład Usług Socjalnych w oparciu o sporządzony bilans zamknięcia dokona w 
terminie do dnia 31 stycznia 1998 r. rozliczenia środków obrotowych z budżetem miasta. 

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miejskiemu. 

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1998 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
       Starogardu Gdańskiego 

    Roman Klin 



Uzasadnienie:

W świetle aktualnie obowiązujących przepisów w zakresie gospodarki finansowo-budżetowej 
jednostka  budżetowa  nie  może  prowadzić  wyodrębnionego  zakładu  budżetowego,  nie 
mającego pełnego pokrycia kosztów w dochodach własnych, a wymagającego dotowania. 
Wobec  powyższego  dotychczasowy Zakład  Usług  Socjalnych  jako  wyodrębniony  zakład 
budżetowy należy zlikwidować i włączyć do jednostki budżetowej (MOPS). 


